
 
 

1 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ A KULTURNÍ 
STŘEDISKO KRNOV 

 
 

 
 

HODNOCENÍ ČINNOSTI 
ZA ROK 2024 

 
 
 
   
 
 
 
 
Vypracovala: 
Ing. Eva Čechová 
zástupce statutárního orgánu 
příspěvkové organizace 
 
MIKS Krnov 
náměstí Míru 1/14, Krnov



 
 

2 
 

Obsah 
1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ČINNOSTI MIKS KRNOV ....................................................................... 3 

1.1 Běžná činnost a struktura organizace MIKS Krnov ........................................................... 3 

1.2 Struktura organizace: ..................................................................................................... 5 

1.3 Návštěvnost středisek a akcí za rok 2024 ........................................................................ 6 

1.4 Hospodaření organizace ................................................................................................. 7 

1.5 Správa budov MIKS Krnov – opravy a údržba .................................................................. 8 

1.6 Pravidelné revize na budovách ve správě MIKS Krnov ..................................................... 9 

2 AKCE MIKS KRNOV .............................................................................................................. 10 

2.1 Masopust: 8. 2. 2024.................................................................................................... 10 

2.2 Velikonoce ve městě: 23. 3. -2. 4. 2024 ......................................................................... 10 

2.3 Reprezentační ples města Krnova: 16. 2. 2024 .............................................................. 11 

2.4 Dámská jízda VII. aneb Oslavme si svůj svátek: 8. 3. 2024 ............................................. 11 

2.5 KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV: 12. – 14. 4. 2024 ........................................................ 12 

2.6 Tradiční jarmark ke Dni Země: 20. 4. 2024 .................................................................... 12 

2.7 Cirkulum na cestách: 1. 6. 2024 .................................................................................... 13 

2.8 Sladké pokušení: 9. 6. 2024 .......................................................................................... 14 

2.9 Feel The Vibe 28. 6. 2024 ............................................................................................. 14 

2.1 Dobré srdce Krnova: 3. 8. 2024 ..................................................................................... 15 

2.2 RAP SESH vol. III: 16. 8. 2024 ........................................................................................ 15 

2.3 Letní kino: červenec/srpen ........................................................................................... 16 

2.4 Krnovské hudební slavnosti: 1.– 8. 9. 2024 ................................................................... 16 

2.5 Soubory akcí ................................................................................................................ 18 

3 ONLINE PROSTŘEDÍ, SOCIÁLNÍ SÍTĚ ...................................................................................... 21 

4 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI ............................................................................. 22 

5 AKCE NA KLÍČ ...................................................................................................................... 24 

6 PROJEKTY MIKS KRNOV ....................................................................................................... 25 

7 HODNOCENÍ ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK ............................................................... 26 

7.1 KINO MÍR 70 KRNOV .................................................................................................... 26 

7.2 KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA .......................................................................................... 34 

7.3 MĚSTSKÉ DIVADLO KRNOV .......................................................................................... 37 

7.4 MĚSTSKÉ MUZEUM KRNOV .......................................................................................... 41 

7.5 STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY .............................................................................. 52 

8 POVODEŇ: ZÁŘÍ 2024 .......................................................................................................... 57 

 



 
 

3 
 

 

 

1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ČINNOSTI MIKS KRNOV 

 

1.1 Běžná činnost a struktura organizace MIKS Krnov 

 
V roce 2024 činnost organizace významně poznamenala zářijová povodeň. Kultura v Krnově se 

touto událostí prakticky zastavila, ale i přes to hodnotíme rok 2024 ve všech sledovaných 

oblastech za velmi úspěšný.  

Celková návštěvnost akcí, které pořádalo MIKS Krnov, byla 101 626 návštěvníků.  To je pouze 

o necelých 8 % méně než v roce předcházejícím. V roce 2024 byla plnohodnotně realizována 

kultura celkem 8 měsíců. 

MIKS Krnov má v hlavním pracovním poměru 22 zaměstnanců a cca 45 osob na DPP/DPČ. 

 

 

 



 
 

4 
 

  



 
 

5 
 

1.2 Struktura organizace: 

 

Předmět činnosti souvisí s účelem zřízení a s organizační strukturou příspěvkové organizace  

a je následující: 

• Programové oddělení – zaměřeno na kulturně-výchovnou činnost. Zabezpečuje 

realizaci kulturních a vzdělávacích akcí mimo filmovou distribuci.  

• Propagační oddělení – zajišťuje propagační činnost pro všechna střediska. Jedná se 

například o přípravu letáků, plakátů, programů, poutačů, transparentů, jejich 

distribuci, výlepy, instalaci výstav, fotodokumentaci apod. 

• Ekonomické oddělení – vede ucelené účetnictví organizace, eviduje docházku 

zaměstnanců, zpracovává podklady pro mzdy, provádí bankovní operace, spravuje 

hmotný majetek, provádí hotovostní peněžní operace, vede pokladní knihu, připravuje 

rozpočty organizace, podílí se na přípravě ekonomiky grantů, projektů apod.  

• Provozní oddělení – provádí správu veškerých budov svěřených příspěvkové 

organizaci zřizovatelem. Zajišťuje technickou správu a údržbu nutnou pro chod 

zařízení, provoz při akcích v zařízeních příspěvkové organizace i mimo ni, opravy  

a služby související s programem na jevišti.  

• Projektové oddělení – připravuje a realizuje kulturní akce v rámci grantové politiky 

a různých projektů. S tím souvisí: příprava a realizace akcí v rámci grantové politiky, 

příprava a realizace projektových akcí organizace, administrativa grantů a projektů 

(žádost, realizace, vyúčtování), podílí se na realizaci všech akcí MIKS Krnov.  

• Městské muzeum – základní činnost muzea je vymezena zákonem č. 122/2000 Sb.,  

ze dne 7. 4. 2000. Příklady činnosti muzea: ochrana a uchování sbírek muzejní povahy, 

evidence sbírek, doplňování sbírkového fondu, příprava a realizace výstav atd. 

• Městské divadlo – zajišťuje konání: divadelních představení, koncertů, soutěží, 

přehlídek, festivalů a dalších akcí vhodných pro stávající prostory včetně pronájmů. 

• Koncertní síň – zajišťuje konání koncertů vážné hudby, přednášek, seminářů, 

svatebních obřadů, klubových setkání, prohlídek pro veřejnost (jedná se o památku), 

slavnostní předávání vysvědčení atd.  

• Středisko ekologické výchovy – zajišťuje environmentální výchovu, vzdělávání 

a osvětu, a to formou akcí pro veřejnost se zaměřením na trvale udržitelný rozvoj, 

vzdělávacích a EKO programů, pořádání vědomostních soutěží, provozu záchytného 

místa pro stanici první pomoci handicapovaným zvířatům apod.  

• Kino Mír 70 – středisko, které zabezpečuje promítání pravidelných filmových 

představení v budově a v letním kině, zajišťuje filmové produkce pro všechny věkové 

skupiny, a také filmová představení mimo město Krnov.  

 

  



 
 

6 
 

1.3 Návštěvnost středisek a akcí za rok 2024 

 

Rok 2024 Počet akcí Návštěvnost 

Kino Mír 70 Krnov 1340 33 088 

Koncertní síň sv. Ducha 66 6 083 

Městské divadlo Krnov 28 13 018 

Městské muzeum Krnov  109 7 598 

Středisko ekologické výchovy 54 2 040 

Dámská jízda 1 169 

Masopust 1 420 

Tradiční jarmark ke Dni Země 1 950 

KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV 1 2 407 

Reprezentační ples města Krnova 1 250 

Náš páááteček, aneb v létě nikam nespěcháme 8 2 100 

Letní kino 28 1 009 

Sladké pokušení 1 380 

Cirkulum na cestách 1 3 200 

Posezení u písničky 3 180 

Feel The Vibe 1 1 200 

RAP SESH vol. 3 1 420 

Dobré srdce Krnova 1 3 000 

Krnovské hudební slavnosti 8 7 578 

Formááát 1 563 

MORD, VLNY - premiéry 3 893 

Vánoce v Krnově 1 15 500 

CELKEM 1 659 102 046 

 

 



 
 

7 
 

1.4 Hospodaření organizace 

Celkové náklady na provoz MIKS za rok 2024 činily 46 430 971 Kč.  

Z toho dotace zřizovatele činila 30 979 412 Kč, což je o 1 541 331 Kč méně než v roce 2023. 

Celkový hospodářský výsledek MIKS za rok 2024 činil 48 144,96 Kč. Důvodem rozdílů jsou 

úspory v energiích a výborný start divadelní sezóny, který se promítl v tržbách za vstupné. 

Srovnání za posledních 5 let 

  2020 2021 2022 2023 2024 

celkové náklady 25 133 291 25 920 734 36 027 525 44 478 957 46 340 971 

celkové výnosy: 24 717 370 25 953 971 36 232 992 45 447 512 46 389 116 

z toho           

příjmy z činnosti 2 972 055 3 746 195 9 796 391 12 585 243 14 436 475 

jiné zdroje příjmů 829 762 1 106 022 1 623 302 341 526 973 229 

Dotace zřizovatele celkem:  20 915 553 21 101 754 24 813 298 32 520 743 30 979 412 

z toho           

provoz    8 974 000 7 513 458 9 500 943 13 722 562 7 543 627 

odpisy    2 121 362 2 357 201 2 389 947 4 232 295 4 921 778 

mzdy    7 535 526 7 588 734 8 259 950 8 912 812 9 034 600 

OOV    1 276 638 1 375 516 2 146 477 2 530 652 2 324 768 

účelově vázané dotace    1 008 027 2 266 845 2 515 981 3 122 422 7 154 639 

HV    415 921,15 33 236,36 205 466,92 968 555,64 48 144,96 

 

Rozpočet je tvořen z hlavní a vedlejší činnosti. Vedlejší činnost (prodej zboží v bufetech, 

pronájmy budov, zapůjčení mobiliáře apod.) pomáhá pokrývat hlavní činnost.  

Dílčí hospodářský výsledek vytvořený z vedlejší činnosti snižuje dotaci zřizovatele.  

  



 
 

8 
 

1.5 Správa budov MIKS Krnov – opravy a údržba 

Organizace MIKS Krnov má ve správě 4 budovy – kino Mír 70 Krnov (včetně správní budovy 

MIKS), Městské divadlo Krnov, Koncertní síň sv. Ducha a Flemmichovu vilu. Zabezpečuje běžné 

opravy a údržbu těchto budov, zpracovává podklady pro poptávková řízení na vybavení 

a  opravy na budovách ve správě.  Vše probíhá v úzké spolupráci s odborem investic a správy 

majetku. 

• Zpracování podkladů pro poptávková řízení na vybavení a opravy na budovách ve 

správě MIKS Krnov 

• Proběhla výmalba 1. NP ve výstavních prostorách Flemmichovy vily: 109 650 Kč 

• Proběhla oprava části střechy na budově MIKS Krnov – havárie: 163 362 Kč 

• Proběhla pokládka podlahové krytina v prostorách správní budovy Flemmichovy 

vily: 77 318 Kč 

• V koncertní síni proběhla oprava a čištění koncertního křídla Petrof: 30 000 Kč 

• Došlo k opravě a výměně komponentů na zabezpečovacím systému na budově 

MIKS: 192 033 Kč 

• Ve sklepních prostorách MIKS proběhla výměna a oprava kanalizace: 43 395 Kč 

 

Středisko Opravy a udržování Částka 

110 
MIKS 

Běžné 
 

306 809,08 Kč 

120 
DIVADLO 

Běžné 
 

55 663,00 Kč 

130 
KONCERTNÍ 
SÍŇ 

Běžné 57 639,67 Kč 
 

140 
MUZEUM 

Běžné 
 

308 802,00 Kč 
 

150 
SEV 

Běžné 
 

39 677,00 Kč 
 

200 
KINO MÍR 70 

Běžné 
 

4 596,00 Kč 
 

400 
AUTA 

Běžné 
 

17 053,39 Kč 
 

   



 
 

9 
 

1.6 Pravidelné revize na budovách ve správě MIKS Krnov 

Na všech budovách, které jsou ve správě MIKS Krnov, jsou v časových intervalech dle zákona 

prováděny revize. 

Revize: 

• hasicích přístrojů a hydrantů 

• elektrických zařízení – zásuvky, rozvaděče, uzemnění budov, používané spotřebiče 

• plynová zařízení včetně spalinových cest 

• žebříků a schůdků 

• protipožárních dveří 

• protipožárních klapek a požárních ucpávek 

• regálů 

• výtahu 

• bezpečnostního zařízení – alarmy, požární hlásiče a pohybová čidla 

• baterií nouzového osvětlení včetně záložních zdrojů 

• klimatizace a vzduchotechnika 

• záchytný systém 

 

Celkový objem použitých finančních prostředků na revize, které byly zrealizovány 

v roce 2024 a jsou povinné, za organizaci činil 227 386,17 Kč. 

Revize jsou prováděny dodavatelsky na základě objednávek a smluv. 

 
 
 

  



 
 

10 
 

2 AKCE MIKS KRNOV 

 

2.1 Masopust: 8. 2. 2024 

Tato úspěšná akce je již pevnou součástí kulturního života v Krnově. Za doprovodu Krnovanky, 

umělců na chůdách a divadelníků s obřími loutkami. Akce je určena pro děti krnovských MŠ, 

ZŠ, umělecké školy a širokou veřejnost. 

Odhadovaná návštěvnost: 420 dětí + široká veřejnost 

 

2.2 Velikonoce ve městě: 23. 3. -2. 4. 2024 

Ve spolupráci s místními MŠ, ZŠ a ZUŠ vznikla již podruhé výstava obřích velikonočních vajíček 

ve veřejném prostoru. Do akce se zapojila drtivá většina škol a školek, každá po svém nazdobila 

vajíčko, které pracovníci MIKS Krnov umístili v centru Krnova a na Cvilíně. Tato výstava se u 

veřejnosti těšila velkému zájmu, a proto bude zařazena do plánu činnosti na rok 2025 

Návštěvnost, odhad: 2 000 osob 

 

 

 

 

 



 
 

11 
 

2.3 Reprezentační ples města Krnova: 16. 2. 2024 

Reprezentační ples města Krnova se uskutečnil v sále Slezského domu. Celým večerem hosty 

provázela Adéla Gondíková. K poslechu a tanci zahrála kapela L.A.SUNDAY a společně 

s Martinou Viktorií Kopeckou a Martinem Dědíkem roztančili sál. Tato nová akce MIKS Krnov 

byla hodnocena ze strany návštěvníků jako velmi úspěšná. 

Návštěvnost: 250 osob + realizační tým 
 
 

 
 
 
 

2.4 Dámská jízda VII. aneb Oslavme si svůj svátek: 8. 3. 2024 

 

V rámci Mezinárodního dne žen dne 8. 3. 2024 od 18:00 hodin proběhla v prostorách 

Koncertní síně sv. Ducha „Dámská jízda VII. aneb Oslavme si svůj svátek“. Na akci vystoupilo 

hudební seskupení La Gioia a Richard Pekárek.   

Na závěr akce proběhlo losování tomboly z dárků od krnovských firem, které se v koncertní 

síni prezentovaly. Akce měla obrovský úspěch, ženy tento druh akce hodnotily kladně  

a odcházely nejen s květinou, ale i dobrou náladou.  

Návštěvnost: 169 osob 
 
 



 
 

12 
 

2.5 KRRR! 70MM FILM FEST KRNOV: 12. – 14. 4. 2024 

17. ročník předčil naše očekávání v návštěvnosti. Letošní ročník navštívilo 2 407 diváků, kteří 

vzhlédli 10 filmových představení, 2 odborné přednášky a 1 ukázku ze 70mm filmu. 

Akreditovaných diváků bylo 221 z celé ČR i ze zahraničí (Slovensko, Německo, Rakousko, 

Holandsko, USA…). 

Akce byla podpořena nejen městem Krnov, ale také mimorozpočtovými zdroji v podobě dotací 

ze Státního fondu kinematografie ve výši 150 000 Kč a z dotace Ministerstva kultury ve výši 

150 000 Kč. 

Návštěvnost: 2 407 osob 

 

 

  

2.6 Tradiční jarmark ke Dni Země: 20. 4. 2024 

Návštěvníci Tradičního jarmarku 20. dubna na krnovském Hlavním náměstí se potýkali s nepřízní 

počasí. I přes celodenní dešťové přeháňky se mohli nejen seznámit s ukázkami tradičních řemesel, 

nakoupit si rukodělné výrobky, bylinky, nebo občerstvení, ale byla pro ně znovu nachystána edukativní 

show Výzkumného energetického centra VŠ báňské – Technické univerzity Ostrava SMOKEMAN, kdy 

se pomocí naučných panelů, praktických ukázek i zajímavých pokusů dozvěděli, jak správně topit. Svá 

stanoviště představila i krnovská školská zařízení (SŠP Krnov, SPgŠ a SZŠ Krnov), s veřejností 

komunikovali úředníci i odborníci o životním prostředí. Program vhodně doplnily i vzdělávací aktivity 



 
 

13 
 

krnovských včelařů a zátorského spolku Bumblebees Čmeláci. Akce se v průběhu dne zúčastnilo cca 

950 návštěvníků. 

Odhadovaná návštěvnost: 950 osob 

 

 

2.7 Cirkulum na cestách: 1. 6. 2024 

Na akrobaty z různých koutů světa, tanečníky, hudebníky, artisty, workshopy a na mnoho    

dalšího se mohli návštěvníci podívat první červnovou sobotu. Krnov 1. 6. od 9:00 do 20:00  

hodin hostil festival pouličního umění. Jednalo se o 2. ročník velmi úspěšné akce pro širokou 

veřejnost. Akce byla doplněna o divadelní představení v Zahradě smyslů. 

Odhadovaná návštěvnost za celý den: 3200 návštěvníků 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

14 
 

2.8 Sladké pokušení: 9. 6. 2024 

V zahradě Flemmichovy vily proběhla již tradiční akce s názvem Sladké pokušení. Jednalo se o 

jednodenní sobotní akci probíhající od 10:00 do 13:00 hodin, na které se prezentovaly 

krnovské cukrárny a nadšené domácí cukrářky. Návštěvníci akce měli možnost si v zahradě 

posedět u kávy a sladkého občerstvení, poslechnout si vystoupení Ilony Rédlové a Denisy 

Romanidu. Pro návštěvníky bylo připraveno také jedno stanoviště, kde měli možnost si 

vyzkoušet zdobení zákusků a dortů pod vedením zkušené lektorky.  

Návštěvnost: 380 osob 

 

2.9 Feel The Vibe 28. 6. 2024 

Ve spolupráci s Nikolasem Bazakasem a vrámci projektu Dotkni se kultury byla zrealizována 

nová akce – malý festival elektronické hudby. Akce, kde vystupovali hudebníci s progresivním 

stylem se setkala s velkým úspěchem a skvělým přijetím, díky široké nabídce hudebních stylů 

na dvou pódiích  atraktivnímu prostředí zahrady SVČ Krnov. Návštěvnost předčila očekávání. 

Návštěvnost: cca 1200 osob 

 

 

 



 
 

15 
 

2.1 Dobré srdce Krnova: 3. 8. 2024  

Tato jmenovitá akce měla v roce 2024 téma: „Barevný dětský svět“ a byla určena pro rodiny 

s dětmi a širokou veřejnost. Děti se mohly dosyta vydovádět při sportovních aktivitách na 

nafukovacích atrakcích nebo v záplavě bublin. Připravena byla také kreativní výtvarná 

stanoviště, místo, kde si mohli všichni vyzkoušet 1. pomoc nebo se seznámit s životem 

hendikepovaných osob. Na přípravě a realizaci této akce se podíleli partneři: Městská 

knihovna Krnov, Transfuzní stanice Opava, stacionář Benjamin při Slezské Diakonii Krnov a 

město Krnov formou charitativní sbírky.  

Návštěvnost: 3 000 osob  

 

 

2.2 RAP SESH vol. III: 16. 8. 2024 

Jednalo se o třetí ročník akce určené pro mladší generaci. V roce 2024 byla akce otestována 

v novém prostoru – Kofola music clubu. Díky této změny došlo k významné finanční úspoře na 

realizaci. 

Návštěvnost: 420 osob 

 

 

 



 
 

16 
 

2.3 Letní kino: červenec/srpen 

Během letních prázdnin pokračovala tradice „Letního kina“ v zahradě kina Mír 70. Během 

prázdnin se odehrál obdobný počet projekcí jako v minulém roce, návštěvnost byla skoro 

totožná. Celkově bylo odpromítáno 28 představení. Letní kino bylo doplněno o bufet 

s čepovaným pivem a občerstvením. 

Návštěvnost: 1 009 diváků 

 

2.4 Krnovské hudební slavnosti: 1.– 8. 9. 2024 

 

• 23. ročník Krnovských hudebních slavností trval 8 dnů. Na konceptu Krnovských 

hudebních slavností se podílela pracovní skupina ve složení: Petra Manczalová,  

• Eva Čechová, Kateřina Vidličková, Lukáš Novotný a Martin Hradečný.  

• Zahajovací koncert: 1. 9. 2024 – Fragile – slovenská vokální hudební skupina 

Návštěvnost: 180 osob 

• Kaczi: 2. 9. 2024 – v prostranství u Bauerova památníku vystoupila česká zpěvačka, 

písničkářka, hudební skladatelka, textařka a multiinstrumentalistka. 

Návštěvnost: 210 osob 

• Krnovanka: 3. 9. 2024 – vystoupení na nádvoří krnovského zámku 

            Návštěvnost: 150 osob  

• Dorota Grossová a Ensamble Damian 4. 9. 2024, v Koncertní síni sv. Ducha zněla 

barokní opera.  

Návštěvnost: 127 osob 

•  Renáta Drössler 5. 9. 2024, je stálicí šansonového nebe. Koncert proběhl v krnovské 

synagoze. 

Návštěvnost: 181 osob 

• Festival v parku u Městských lázní Krnov: 6. 9. a 7. 9. 2024 – tento ročník se opět 

povedl. Park u městských lázní je opravdu skvělé místo pro festival, kde to dýchalo 

volností a pohodou. Byly zde vytvořeny také 2  speciální zóny: dětská zóna a chill zóna. 

Na festivalu vystoupily kapely: Kollárovci, Od podlahy, Buty, Sofian Medjmedj, Michal 

David, MYDY, Ben Cristovao, Argema, Voila, Tublatanka, Kontrafakt, Jaroslav Uhlíř, 

Martina Pártlová, MC GAY a děti roztančila Míša Růžičková 



 
 

17 
 

Návštěvnost: 3800 + 2450 osob = 6250 osob  

• Závěrečný koncert – Richard Müller 8. 9. 2024, v Městském divadle v Krnově 

vystoupila legenda slovenské a české hudební scény.  

• Návštěvnost: 480 osob 

Celková návštěvnost Krnovských hudebních slavností: 7 578 osob  
 

 

 

 



 
 

18 
 

2.5 Soubory akcí 

Náš pááááteček, aneb v létě nikam nespěcháme 

Celkem bylo v rámci pátečních koncertů zrealizováno 8 hudebních večerů. Jednalo se o menší 

koncerty a hudební akce, které měly lokální charakter. V rámci této specifické akce bylo 

zrealizováno: 

 

• Chill out – DJ Muflon   5. 7. 2024 park u gymnázia 

• Acustrio    12. 7. 2024 Bauerův památník 

• 2G Band Mirka Schuberta  19. 7. 2024  Bauerův památník 

• Praktik People   26. 7.2024  Bauerův památník 

• Chill out – DJ Muflon, Láska  2. 8. 2024 park u gymnázia 

• BOSOBOS   9. 8.2024 Bauerův památník 

• Jirkovi andílci   16.8.22024 Bauerův památník 

• Šňupárek/Šeparovič  23.8.2024 Bauerův památník 

 

Odhadovaná návštěvnost za všechny koncerty: 2 100 osob 

 

 

 



 
 

19 
 

Posezení u písničky: 17. 1., 22. 2. a 13. 3. 2024 

V prostorách městské kavárny pokračovaly po vzoru z roku 2023 akce určené starší generaci. 

Manželé Hudeczkovi připravili pro návštěvníky hudební program a pracovníci MIKS Krnov 

drobné občerstvení. Kavárna byla vždy do posledního místa plně obsazena. 

Návštěvnost: 180 osob 

 

Vánoce v Krnově: 1. 12. a 7. 12. – 14. 12.2024 

Tato jmenovitá akce se v roce 2024 skládala z několika částí: 

Projekt: V loňském roce jsme Vánoce v Krnově obohatili také díky Česko-polskému projektu 

„Prožijte kouzlo Vánoc“. Z tohoto projektu byly pořízeny krásné dřevěné sochy andělů 

v hodnotě 279 300 Kč, které oživily stezku „Andělská zastavení“. Všech 7 soch se těšilo velmi 

pozitivním ohlasům od české i polské veřejnosti. 

Také byly pořízeny nové kostýmy, vánoční dekorace a ohřívače. 

Světelné instalace v centru Krnova: světelné instalace byly umístěny v parku u Gymnázia, 

v centru města a u ZUŠ Krnov. Jedná se o statickou výzdobu, která je velmi pozitivně vnímána 

širokou veřejností z Krnova a okolí.  

Rozsvícení Vánočního stromu 1. 12. a Adventní trhy: termín: 7.– 14. 12.: Celá akce začala 

vánočními světelnými instalacemi v centru Krnova, a poté 1. 12. rozsvícením vánočního 

stromu, pod kterým vystoupila kapela KrisKros a capella. Večer by zakončen krásným 

ohňostrojem. O týden později se otevřely tradiční adventní trhy, které doprovázel hudební 

program na podiu. Každý den od 15:00 hodin byl doplněn o doprovodný program. Zazněly 

známé písně kapel Nebe, Františka Nedvěda ml., Báry Basikové a Blue Cimbálu, Lovci Nedvědů, 

Šrouby a Matice, Jana Bendiga, Jožky Šmukaře, Luciánů a dalších. Náměstí po 4 dny rozzářili 

také andělé na chůdách.  

Výstava betlémů v oknech radniční kavárny: K dalšímu programu patřila také výstava také 

ručně vyráběných betlémů v oknech Radniční kavárny. Ty zapůjčil jejich tvůrce, kastelán 

zámku Linhartovy, pan Jaroslav Hrubý, se který spolupracujeme již dlouhá léta. 

Vánoční řemeslná vesnička: termín: 13.– 14. 12.: ve spolupráci se spolkem ŘemeslUM byla 

součástí vánočních trhů tradiční „Vánoční řemeslná vesnička“ zaměřená na prezentaci a 

prodej rukodělných výrobků, tvořivé dílničky a prodej lokálních potravin. Celkem se na akci 

představilo na 23 řemeslníků různých oborů. Návštěvníci si zde mohli výrobky nejen zakoupit, 



 
 

20 
 

ale také sami vyrobit. Tuto akci MIKS Krnov vyhodnocuje jako úspěšnou a zařadí ji do programu 

Vánoc v dalších letech. 

Andělská zastavení + nákup soch: termín: 1. 12. – 14. 12., v předvánočním čase byla již 

tradičně připravena stezka městem tentokrát s dřevěnými sochami andělů. Jeden z andělů 

zdobil také náměstí polského Prudniku. Kdo zavítal do tohoto partnerského města získal 

mimořádnou odměnu.  

Jednotný plakát Vánoce v Krnově, sjednocení propagace všech pořadatelů akcí s vánoční 

tématikou: po vzoru letního plakátu „V Krnově se nic neděje“, vznikl ve spolupráci 

s Infocentrem Krnov jednotný plakát pro předvánoční akce různých pořadatelů.  

Celková návštěvnost: 15 500 osob 

 

 

 

 

 



 
 

21 
 

3 ONLINE PROSTŘEDÍ, SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

Největšímu zájmu veřejnosti se těšily FB profily Krnovské hudební slavnosti a KRRR!. Vzhledem 

k tomu, že jde o akce, které probíhají jednou ročně, je zájem soustředěn do cca 1-2měsíčního 

období. Největší nárůst sledovanosti zaznamenal profil MIKS. 

 

MIKS Krnov provozuje několik kanálů na sociálních sítích: 

FACEBOOK: aktuální sledovanost, meziroční nárůst vyjádřen v % 

 

- MIKS Krnov      2 903 sledujících (+ 56 %) 

- Kino Mír Krnov     1 728 sledujících (+ 32 %) 

- Městské muzeum v Krnově   1 581 sledujících (+ 34 %) 

- KRRR!      1 957 sledujících (+ 15 %) 

- Krnovské hudební slavnosti   3 761 sledujících (+ 36 %) 

 

INSTAGRAM: novinka roku 2024 

- MIKS Krnov         813 sledujících  

- Krnovské hudební slavnosti     1 170 sledujících 

- Kino Mír 70         668 sledujících 

- KRRR!          162 sledujících 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

22 
 

4 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI 

 

Šachový turnaj rodinných dvojic – 18. 5. 2024 

V květnu proběhl v centru Krnova tradiční rodinný šachový turnaj v termínu: 18. 5. 2024. 

Organizace MIKS Krnov poskytla technikou podporu ve formě mobiliáře (altány, pivní sety 

apod.). 

Cyklozávod Biketape – 25. 5. 2024 

V květnu také proběhl závod pořádaný Slezskou Orlicí pod vedením Martina Kopečka. Na 

tomto závodu MIKS Krnov spolupracoval formou poskytnutí technického zázemí pro realizaci 

sportovní akce v tak velkém rozsahu. 

Hurá prázdniny – 23. 6. 2024 

V červnu jsme tradičně podpořili další ročník benefiční akce Hurá prázdniny. Ve spolupráci 

s Centrem muzika pokračujeme třetím rokem, pro akci jsme zajistili mobiliář a podpořili ji také 

propagací.   

Setkání aktérů v kultuře – 11. 6. 2024 

V zahradě SVČ jsme připravili setkání zástupců krnovských spolků, organizací i firem, které se 

zapojují do kulturního dění ve městě. Cílem je propojit jednotlivé organizátory, sdílet 

zkušenosti a podpořit spolupráci. 

 

Mentoring: 

Vzhledem k dlouholetým zkušenostem MIKS s organizací akcí, s jejich plánováním, 

technickou přípravou, zajištěním bezpečnosti a logistikou se na nás obrací stále více 

pořadatelů akcí s konzultacemi. 

Fyzickým osobám i organizacím pomáháme dobře se na akci připravit, definovat její úskalí  

a najít řešení – to se týká především technického zajištění a zajištění bezpečnosti 

návštěvníků.  

 

 

 

 



 
 

23 
 

Další významné akce a organizace, kterým MIKS Krnov poskytl zdarma technické zajištění 

v podobě mobiliáře:  

- SZZ Krnov – výročí 

- Strojosvit Krnov – firemní akce 

- Městská knihovna Krnov – zapůjčení mobiliáře apod. 

- SVČ Krnov – zapůjčení mobiliáře … a další  

 

Akce města: 

• oceňování Osobností kultury a sportu 

Celoročně podporujeme akce města Krnova formou grafického zpracování propagačních 

materiálů, stejně jako se samotnou propagací akce. 

 

Během roku aktivně podporujeme různé spolky a instituce (např. krnovské pěvecké sbory, 

SVČ Krnov, knihovna Krnov, MP Krnov, spolky atd.), a to formou zapůjčení mobiliáře a s tím 

spojeného servisu, propagace akcí nebo i při samotné realizaci akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

24 
 

5 AKCE NA KLÍČ 

Organizace MIKS Krnov v rámci své vedlejší činnost reaguje na poptávku firem z regionu 

uspořádat pro své zaměstnance volnočasovou akci. V roce 2024 jsme realizovali pro Macco 

Organiques, s.r.o (23. 5.) akci určenou k výročí této významné firmy pohybující se v oblasti 

chemického průmyslu. Organizace tím získala další mimorozpočtové zdroje. 

 

 

 

 



 
 

25 
 

6 PROJEKTY MIKS KRNOV 

V roce 2024 došlo ke schválení, realizaci a financování projektů z různých dotačních okruhů. 

jednalo se např. o Fond malých projektů z Euroregionu Praděd, MKČR nebo Státního fondu 

audiovize. Celková hodnota schválených projektů byla v roce 2024: 1 269 319,89 Kč. 

Jednalo se o projekty: 

- Prožijte kouzlo Vánoc:  626 900,40 Kč  

- Dotkni se kultury:  400 851,49 Kč   

- KRRR! 70 MM FILM FEST:  241 568,00 Kč   

 

6.1 Projektové žádosti  

V roce 2024 byly podány následující žádosti: 

• KRRR! FILM FEST KRNOV 2025 - žádost o státní dotaci v roce 2024, podáno u 

Ministerstva kultury České republiky (MKČR). Tato žádost je nyní ve schvalovacím 

procesu. Jedná se o další možnost získání finančních prostředků k 18. ročníku 

tradičního filmového festivalu. Výše požadované dotace MKČR: 200 000 Kč. Pro tento 

festival byla dále podána žádost o podporu ze Státního fondu audiovize, kde je MIKS 

Krnov pravidelným žadatelem o dotaci na pořádání filmového festivalu. Požadovaná 

výše dotace: 200 000 Kč.  

• PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ŽÁDOSTÍ 2025 – závěrem roku byl předložen radě města 

plán projektových žádostí pro rok 2025. 



 
 

26 
 

7 HODNOCENÍ ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK 

 

7.1 KINO MÍR 70 KRNOV 

 
V kině Mír 70 Krnov se v roce 2024 konalo 1 027 projekcí s celkovou návštěvností 33 088 osob.  

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024 

Návštěvnost 13 350 15 562 35 637 35 841 33 088 

Počet akcí 727 704 1 373 1 347 1 027 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

27 
 

7.1.1 Pravidelná promítání 

 

- Kino Mír promítalo týdně 32 až 37 představení dle aktuální nabídky filmových 

distributorů. 

- Odpromítalo celkem 8 představení – pásma krátkých pohádek pro mateřské školy, na 

které přišlo 921 dětí. 

- Odpromítalo celkem 31 představení – rodinné filmy pro školní družiny (kino Bijásek), 

na které přišlo 2 885 dětí. 

- Zajišťuje činnost FILMOVÝ KLUB pro náročného diváka, promítlo se celkem 17 filmů a 

přišlo 134 diváků. 

- Zajišťuje činnost BIO SENIOR KLUB – promítlo se celkem 12 filmů a přišlo 321 diváků – 

seniorů.  

- Zajistilo promítání pro základní a střední školy dle jejich požadavků. Promítlo se celkem 

25 filmů, na které přišlo 3 568 žáků. 

- Art klub: Sál ART klubu disponuje 20 místy, přidanou devizou prostoru je malá kavárna. 

Celkově se odehrálo 288 představení, na které přišlo 1 851 diváků. 

 

 
7.1.2 Festivaly v kině Mír 70 

 

- Festival Anime Week 5.–11. 2. 2024. Festival nabídl filmové příběhy režiséra Hajao 

Mijazaki a jeho syna Goró Mijazaki z japonského studia Ghibli, které svým mistrovstvím 

uchvátili několik generací diváků. Bylo promítnuto 6 filmů v celkem 10 představeních, 

přišlo 73 diváků. 

- Mezinárodní filmový festival o lidských právech JEDEN SVĚT 25. – 27. 3. 2024. Festival 

každoročně upozorňuje na důležitá témata, která hýbou společností. Ať už se 

promítané filmy týkají svobody slova, nezávislosti soudů, identity či vztahů, nebo nás 

zavedou do nenápadných uliček nebo válečných zón, vždy svými myšlenkami přesahují 

hranice kinosálů. Bylo promítnuto 6 filmů v celkem 7 představeních, přišlo 158 diváků. 

- 17. festivalová přehlídka 70mm filmů KRRR! v termínu 12.–14. 4. 2024. Bylo 

promítnuto 10 představení s 10 celovečerními filmy, 2x tematická přednáška o „70mm 



 
 

28 
 

filmech“ a „Ze zákulisí KRRR!“, kde se návštěvníci festivalu dověděli podrobné 

technické informace o stavu filmových kopií a jejich přípravě na festival,  

- 1x komentovaná projekce – filmové fragmenty ze soukromých sbírek s úvodem. Kromě 

výstavy promítací techniky ve vestibulu kina byla možnost ve vybraných časech 

navštívit přistavenou kinomaringorku, která dlouhá léta objížděla celý 

Moravskoslezský kraj. Zájemci viděli na vlastní oči, jak to v takové maringotce vypadá, 

samozřejmě i s názornou ukázkou filmové projekce. Akreditovalo se 221 zájemců z celé 

ČR, Slovenska i ze zahraničí. Celkem navštívilo přehlídku 2 407 diváků. Bylo vydáno 250 

ks brožur o zhlédnutých filmech, informace ze zákulisí KRRR! 2024 – informace o 

vybraných filmech, stavy kopií filmů, s dovětkem, že tento ročník je nejširší věkový 

záběr, filmy byly od roku 1959 až po rok 2023. Dále byly poskytnuty informace o 

putovních kinech a kinech kategorie C a D, která sloužila k projekci například ve školách 

a fabrikách.  

- Ozvěny Zlín Film Festivalu 9. – 25. 6. 2024. Na dva vybrané filmy – pro mateřské školy 

pásmo pohádek – krátké animované příběhy z celého světa „Bobo a jiné animáčky“ 

přišlo 67 dětí a na školní představení filmu „La Suprema“, drama z kolumbijské 

zapomenuté vesnice, přišlo 183 studentů. 

- 1. ročník festivalu Formááát 22. – 24. 11. 2024. Minifestival Formááát nabídl kultovní 

snímky i novinky, včetně setkání s filmovou delegací a tvůrci nového českého filmu 

„Amerikánka“. Festival zahájilo představení „To nejlepší z videopůjčovny“ 

s moderátory Antonií Formanovou Martincovou, Davidem Prachařem a Janem 

Maxiánem. Na celkem 7 představení přišlo 563 diváků. 

 

7.1.3 Speciální akce v kině Mír 70 

 

• Leden – Scandi – přehlídka současného severského filmu – 10. ročník, na 7 vybraných filmů 

v 8 představeních přišlo 52 diváků. 

• Leden – TADY VARY 2024/2025 – deset festivalových večerů s předpremiérovými filmy 

s úvodem přenášených do více než 67 zapojených kin po celé ČR, s možností výhodnějšího 

předplatného. Jednou měsíčně se projdete po červeném koberci a užijete si předpremiéru 

skvělého filmu s úvodem ve stejný okamžik ve všech zapojených kinech najednou.  



 
 

29 
 

Na neuvěřitelný příběh o fantastickém vývoji Belly Baxter, mladé ženy, kterou k životu 

vrátil geniální a nekonvenční vědec Dr. Godwin Baxter v americkém filmu „Chudáčci“ přišlo  

11 diváků. 

• Únor – TADY VARY 2024/2025 – na sportovní životopisné drama USA/Velká Británie 

natočené podle skutečné události „Železní bratři“ přišlo 15 diváků. 

• Březen – Dámský filmový večer v Art kině s pohoštěním – na sobotní promítání 2. 3.  

na romantickou komedii s prvky dramatu v produkci USA/Francie/Velká Británie režiséra 

Woodyho Allena „Zásah štěstím“ přišlo 11 divaček. 

• Březen – TADY VARY 2024/2025 – na americkou akční komedii o ženách hledající nový 

začátek na načekaném výletu na Floridu „Panenky na útěku“ přišlo 8 diváků. 

• Březen – Cestopisná přednáška nejznámějšího slovenského motorkáře a dobrodruha 

Marka Slobodníka, cesta z Indie do Bánské Bystrice na čtyřech dieslových motocyklech 

Royal Enfield s názvem „Indodiesel na cestě s Markem Slobodníkem“, na přednášku přišlo 

56 diváků. 

• Duben–2. 4. Světový den porozumění autismu. Na životopisný film o ženě s autismem, 

která dokázala překonat osudové překážky a stala se z ní vědkyně, spisovatelka, 

ochránkyně zvířat a průkopnice vzdělávání lidí s autismem „Temple Grandin“, 

na 2 představení – dopolední pro školy a odpolední pro veřejnost, přišlo celkem 368 

diváků. V rámci představení byly ve vestibulu kina divákům poskytnuty informace  

o potřebách lidí s autismem.  

• Duben – „Elegance molekuly“ – přímý přenos jedné z nejúspěšnějších inscenací na 

současném repertoáru Dejvického divadla, která byla oceněná Cenou divadelní kritiky 

2018 jako nejlepší poprvé uvedená česká hra roku. Na představení přišlo 89 diváků. 

• Duben – TADY VARY 2024/2025 – na americké romantické sportovní drama o bývalé 

tenisové šampionky, která se stala trenérkou, jež se neštítí své hry na kurtu ani mimo něj 

„Rivalové“ přišlo 8 diváků.  

• Květen – TADY VARY 2024/2025 – na americké romantické životopisné drama o osudovém 

setkání čtrnáctileté Priscille, která potkává na vojenské základně o deset let staršího Elvise 

Presleyho „Priscilla“ přišlo 13 diváků.  



 
 

30 
 

• Červen – TADY VARY 2024/2025 – na francouzské historické drama režiséra Vincenta 

Pereze odehrávající se v Paříži roku 1887 o feministce, která bojuje za rovnoprávnost žen 

„Ve jménu cti“ přišlo 10 diváků.  

• Červen – BABY JÁÁK! – nový filmový program pro děti, projekce filmu pro děti od 3 let, na 

kterou bude navazovat tematická výtvarná dílna, během které budou pod vedením lektorů 

pracovat s tím, co viděly ve filmu. Na animovaný dobrodružný film „Můj soused Totoro“, 

na který navazovala tematická výtvarná dílna, přišlo 47 dětí včetně rodičů. 

• Červenec – BABYJÁÁK! – na animovanou komedii „Já padouch 4“, na kterou navazovala 

tematická výtvarná dílna, přišlo 21 dětí v doprovodu rodičů. 

• Červenec – BABYJÁÁK! – na animovaný dobrodružný rodinný film „Tonda, Slávka  

a kouzelné světlo“, na který navazovala tematická výtvarná dílna, přišlo 16 dětí 

v doprovodu rodičů. 

• Červenec–Srpen – letní kino – zahrada kina, na 31 představení přišlo 1 019 diváků. 

• Srpen – BABYJÁÁK! – na animovanou dobrodružnou komedii „V hlavě 2“, na kterou 

navazovala tematická výtvarná dílna, přišlo 87 dětí včetně rodičů. 

• Srpen – „Vlny“ – pátek 2. 8. slavnostní předpremiéra filmu režiséra Jiřího Mádla, skutečný 

příběh skupiny novinářů mezinárodní redakce Československého rozhlasu a jejich 

odhodláním přinášet nezávislé zprávy za každou cenu, odehrávající se na konci 60 let. Na 

představení přišlo 259 diváků, poté následovala beseda s režisérem Jiřím Mádlem a 

produkční filmu Monikou Kristlovou.  

• Srpen – „Mord“ – pátek 9. 8. slavnostní premiéra filmu krnovských filmařů za účasti 

filmové delegace, včetně režiséra Adama Martince. Film, který získal Zvláštní cenu poroty 

Hlavní soutěže KVIFF 58, pojednává o zabijačce u stařečků na Osoblažsku konající se každý 

rok. Je to jediný den v roce, kdy se sejde celá rodina, aby se pobavila, zanadávala, pojedla, 

popila a prostě jenom žila.  Na dvě představení přišlo 634 diváků, poté následovala beseda 

s režisérem Adamem Martincem a 16 herci včetně hlavního představitele filmu Karlem 

Martincem.  

• Listopad – TADY VARY 2024/2025 – na francouzsko-belgickou muzikálovou krimi komedii 

zasazenou do drsné reality současného Mexika „Emilia Pérez“ přišlo 12 diváků.  



 
 

31 
 

• Prosinec – TADY VARY 2024/2025 – na americkou romantickou komedii s prvky dramatu 

podle stejnojmenného románu Rexe Picketta o dvou přátelích, kteří se vydávají na týdenní 

rozlučku se svobodou po vinařské oblasti Santa Ynez Valley „Bokovka“ přišlo 10 diváků. 

• Prosinec – pravidelné, již po osmnácté, odpolední štědrovečerní promítání pro děti, česká 

animovaná rodinná komedie „Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda“. Před projekcí 

byly rozdány všem dětem balíčky se sladkostmi a po představení si mohly děti vybrat 

plakáty z dětských filmů, které byly pro ně nachystány k rozdávání. Přišlo 199 diváků.  

 
 

7.1.4 Pronájmy v kině Mír 70 

 

• Únor – Svět kolem nás, výukový vzdělávací program naživo moderované pásmo fotografií 

kombinovaných s videem pro žáky základních škol a studenty středních škol, 2 představení 

zhlédlo 444 žáků a studentů. 

• Květen – Město Krnov – školení předsedů, místopředsedů a zapisovatelek okrskových 

volebních komisí pro Volby do Evropského parlamentu, na školení přišlo 200 lidí. 

• Srpen – Město Krnov – školení předsedů, místopředsedů a zapisovatelek okrskových 

volebních komisí pro volby do Zastupitelstev krajů, na školení přišlo 200 lidí. 

 

7.1.5 Zářijové povodně v kině Mír 70 

• V době od 14. 9. do 19. 11. 2024 kino Mír nepromítalo po komplikacích způsobených 

zářijovými povodněmi.  

• Kino se znovu otevřelo nejmenším divákům ve středu 20. 11. 2024 japonskou animovanou 

pohádkou „Sylvanian Families ve filmu: Dárek od Freyi“. 

• Od pátku 22. 11. do neděle 24. 11. 2024 se v kině konal první ročník přehlídky Formááát. 

• V následujících dvou týdnech od 25. 11. do 8. 12. 2024 se v kině částečně promítalo vždy 

pouze 5x týdně, tj. od středy do neděle. 

• Každodenní provoz kina byl obnoven v pondělí  9. 12. 2024, kdy se poprvé od uzavření kina 

promítalo v rámci Bio senior klub – dokument „Janžurka“, portrét ikony českého filmu. 

Pro diváky je zatím k dispozici pouze velký sál, neboť klubová kavárna u malého sálu byla 

zaplavena. Prostory se vysušují, poté bude následovat oprava omítek a vybavení. 

  



 
 

32 
 

7.1.6 Nejnavštěvovanější filmy 

• Červenec–prosinec: „V hlavě 2“ – 19 představení ve 2D + 3D, promítáno i v letním kině, 

přišlo celkem 2 567 diváků.  

• Červen–září: „Já, padouch 4“ – 19 představení, promítáno i v letním kině, přišlo celkem  

1 511 diváků. 

• Červenec–srpen: „Zápisník alkoholičky“ – 15 představení, promítáno i v letním kině, přišlo 

celkem 1 276 diváků. 

• Srpen–září: „Mord“ – 13 představení, přišlo celkem 971 diváků. 

• Srpen–prosinec: „Vlny“ – 10 představení, promítáno i v letním kině, přišlo celkem 924 

diváků. 

• Březen–září „Kung Fu Panda 4“ – 19 představení, promítáno i v letním kině, přišlo celkem 

788 diváků. 

• Prosinec: „Odvážná Vaiana 2“ – 4 představení, přišlo celkem 708 diváků. 

• Listopad–prosinec: „Pyšná princezna“ – 8 představení, přišlo celkem 698 diváků. 

• Květen–červenec: „Garfield ve filmu“ – 16 představení, promítáno i v letním kině, přišlo 

celkem 652 diváků.  

• Leden–červenec: „Aristokratka ve varu“ – 21 představení, promítáno i v letním kina, přišlo 

celkem 612 diváků. 

• Prosinec: „Ježek Sonic 3“ – 4 představení, přišlo celkem 612 diváků. 

• 1. 1. – 31. 12. 2024 bylo v kině ve velkém sále odpromítáno celkem 24 filmů ve formátu 

Dolby ATMOS. 

 



 
 

33 
 

 

  



 
 

34 
 

7.2 KONCERTNÍ SÍŇ SV. DUCHA 

 
V Koncertní síni sv. Ducha se v roce 2024 uskutečnilo 66 kulturních akcí s celkovou 

návštěvností 6 083 osob.  

 
Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Návštěvnost 2 162 1 526 5 986 7 689 6 083

Předplatitelé 117 114 114 108 114

Počet akcí 33 27 88 84 66



 
 

35 
 

7.2.1 Koncerty v rámci předplatného Kruhu přátel hudby při MIKS 

 

Koncerty v rámci předplatného Kruhu přátel hudby na sezónu 2023/2024, 114 předplatitelů: 

                   počet návštěvníků: 

10. 1. 2024 Bach trochu jinak     126  

13. 2. 2024 Benda Quartet     124 

5. 3. 2024 Jan Bartoš      164 

23. 4. 2024 Trio Bel Canto      125 

14. 5. 2024 Robin Červínek     112 

18. 6. 2024 Guarneri Trio Prague     116 

 

Předplatné Kruhu přátel hudby pro rok 2024/2025 nebylo pro tuto sezónu vypsáno 

vzhledem ke stavu budovy po povodních 2024.  

 

 

7.2.2 Ostatní akce MIKS v koncertní síni 

 
 počet návštěvníků: 

29. 1. 2024 Výchovné koncerty pro MŠ    200 

25. 4. 2024 Filmové melodie     110 

1. 5. 2024 Krnovanka – nádvoří     150 

8. 3. 2024 Dámská jízda      169  

1. 9. 2024 KHS – Fragile      180 

4. 9. 2024 KHS – Ensemble Damian D. Grossová  127  

10. 12. 2024 Vánoční koncert – flétny     20   

12. 12. 2024 Vánoční koncert – p. Grossová, p. Edelsberger  40 

17. 12. 2024 Vánoční koncert – Rédlová, žáci ZUŠ   30 

19. 12. 2024 Vánoční koncert – Staccato     40 

 

Mezi další akce v koncertní síni v roce 2024 patřily komentované prohlídky a svatby. 

 

 
 



 
 

36 
 

7.2.3 Pronájmy a ostatní akce v Koncertní síni sv. Ducha 

 

S Městem Krnov byly uzavřeny 2  dohody o užívání objektu: vyhlášení osobností kultury a 

sportu a koncert APOZ. 

S ostatními pořadateli bylo celkem uzavřeno 31 smluv o pronájmu prostor. 

 

Akce v Koncertní síni sv. Ducha   Počet: Účast: 

Koncerty MIKS v rámci předplatného KPH  6 767 

Výchovné koncerty pro MŠ   2 200 

Ostatní akce MIKS   11 866 

Celkem akcí MIKS:    19 1 833 

Ostatní akce   1 80 

Akce Města Krnova   2 250 

Koncerty ostatních pořadatelů   4 480 

Předávání vysvědčení – počet obřadů  26 2 900 

Svatby     6 300 

Prohlídky     8 240 

Celkem ostatních akcí:   47 4 250 

CELKEM AKCÍ:     66 6 083 

 

 

 



 
 

37 
 

7.3 MĚSTSKÉ DIVADLO KRNOV 

 

V Městském divadle Krnov se v roce 2024 uskutečnilo 28 akcí s celkovou návštěvností 13 018 

osob. I přes to, že se provoz divadla povodněmi uzavřel, vykazuje program tohoto kulturního 

zařízení významný nárůst zájmu u veřejnosti. 

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Návštěvnost 3 967 0 8 628 16 344 13 018

Předplatitelé 354 0 241 256 249

Počet akcí 10 0 18 38 28



 
 

38 
 

7.3.1 Představení v rámci předplatného do divadla na rok 2024 

 

Na podzim 2024 bylo vypsáno předplatné do divadla. 249 abonentů předplatného hodnotilo 

sezónu velmi kladně. V rámci předplatného bylo plánováno 7 divadelních představení. 

Uskutečnila se pouze 3. 

Návštěvnost: 

27. 3. 2024  Nejstarší řemeslo   489 

 8. 4. 2024  Mezi nebem a ženou   326 

 24. 4. 2024  Vášnivost    433 

 

7.3.2 Akce mimo předplatné: divadla, koncerty, zábavné pořady, prohlídky atd. 

 

5. 1. 2024 4 tenoři     538 

15. 2. 2024 J. Nohavica     540 

21. 2. 2024 M. Donutil     546 

25. 2. 2024 Proč muži neposlouchají a ženy…  525 

19. 3. 2024 Božská Sarah     406 

16. 4. 2024 Simona Comedy    534 

30. 4. 2024 Javory Beat a Hradišťan   538 

18. 4. 2024 SHF - kRok za kRokem   102 

29. 5. 2024 Román pro ženy    163 

25. 6. 2024 Proč muži neposlouchají a ženy…  389 

 

 

7.3.3 Představení pro děti a mládež 

 
13. 2. 2024 John and Mary – 3x pro střední školy 1 226 
  3. 3. 2024 Ferda mravenec    178 
  6. 5. 2024 Kytice – 2x pro střední školy   816 
27. 6. 2024 Co tě trápí     350 

 
 
 

 

 



 
 

39 
 

7.3.4 Akce ostatních pořadatelů:  pronájmy divadla 

 

Celkem bylo uzavřeno 10 smluv na pronájem divadla: 

21. 1. 2024 Fichtl 

18. 2. 2024 Transformers show 

11. 3. 2024 Dobré ráno a Findou 

23. 3. 2024 Jelen – Divadelní turné 

27. 4. 2024 Jarní koncert DOM  

14. 5. 2024 Zuška dětem – ZUŠ s.r.o. 

18. 5. 2024 Big Band Krnov 

22. 5. 2024 Šmoulové 

   2. 6. 2024 Krnovské slunéčko 

14. 6. 2024 Od srdce k srdci 

 
 

7.3.5 Lidové divadlo Krnov při MIKS 

 
Členové Lidového divadla jsou nesmazatelnou součástí kulturního života v Krnově.  Zde 

dáváme prostor vlastnímu hodnocení v nepozměněné formě tak, jak rok 2024 Lidové divadlo 

Krnov při MIKS hodnotí sami jeho členové: 

Rok 2024 byl pro Lidové divadlo při MIKS Krnov jako na houpačce. Spousta skvělých 

představení, ocenění pro našeho vedoucího, ale taky nečekané komplikace – třeba povodeň, 

která nám zkomplikovala plány. Přesto jsme se nevzdali a divadlo jelo dál! 

Představení Během roku jsme odehráli několik repríz naší oblíbené komedie Hvězdné 

manýry (Zátor, Těškovice, Buchary Ostrava, Krnov, Stěbořice, Ostrava, Úvalno, Lichnov). 

Nechyběla ani pohádka O princezně, která ráčkovala a hra Srnky ve Vřesině. Bohužel jsme 

museli zrušit plánované představení v Zátoře a taky naše vystoupení na Coffee festivalu v 

Krnově, protože celý festival kvůli povodním padl. 



 
 

40 
 

Festival Tradičně jsme se podíleli na organizaci festivalu ochotnických divadel. Letos to bylo o 

to těžší, že nám povodeň nabourala program i diváckou účast. Ale nevzdali jsme to a festival 

se nakonec přece jen uskutečnil – a jsme na to pyšní! 

Zkoušky a noví členové Na podzim jsme chtěli začít zkoušet novou hru, ale divadlo nám 

vyplavila voda. Museli jsme si dát pauzu, ale není všechno špatné – začali se nám hlásit noví 

lidé a vypadá to, že do budoucna bychom mohli zkoušet hned dvě hry najednou. Takže i přes 

překážky se máme na co těšit! 

Ocenění Velká radost – náš umělecký vedoucí Tomáš Marek získal Čestné uznání Václava 

Klimenta Klicpery za dlouholetý přínos ochotnickému divadlu. Zasloužené ocenění pro 

člověka, který do divadla dává srdce. 

Závěr Přes všechny komplikace byl rok 2024 dalším skvělým divadelním rokem. Diváci s námi 

zůstali, my jsme se nevzdali a pokračujeme dál. Děkujeme všem, kteří nás podporují, chodí na 

představení a pomáhají udržet divadelní svět naživu. Těšíme se na další sezónu a věříme, že 

bude zase o kousek lep 

 

Představení v Městském divadle Krnov  Počet    Účast 

     představení  

Divadelní představení v rámci předplatného 3 1 248 

Ostatní představení a zábavné pořady  10 4 281 

Představení pro děti a mládež 
Akce ve spolupráci – prohlídky 

  4 
1 

2 570 
   30 

Celkem akcí MIKS    18 8 129 

Akce ostatních pořadatelů – odhad účasti  10 4 889 

Celkem představení    28 13 018 

  



 
 

41 
 

7.4 MĚSTSKÉ MUZEUM KRNOV 

 

Městské muzeum sídlí ve Flemmichově vile, kde se nachází také výstavní prostory. V roce 2024 

bylo zrealizováno 109 aktivit s celkovou návštěvností 7 598 osob. Od roku 2019 se jedná o 

rekordní nárůst návštěvnosti. Pracovníci Městského muzea v Krnově obohatili výstavní činnost 

o interaktivní výstavy a zaměřili se na spolupráci se školskými zařízeními.  

Návštěvnost oproti roku 2023 vzrostla o 42 %. 

 
 
Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Návštěvnost 3 357 4 058 5 430 5 317 7 598

Počet akcí 40 81 107 117 109



 
 

42 
 

 

7.4.1 Sbírkotvorná a dokumentační činnost – muzejní sbírky 

V roce 2024 pracovalo MMK dle Režimu práce se sbírkou. 

7.4.2 Muzejní fondy 

• Akvizice: celkem 139 přírůstkových čísel, z toho nákup: 12, dar: 118, vlastní sběr: 9, tj. 

211 kusů sbírkových předmětů, Akvizice schváleny viz Protokol č. 1/2024 z Jednání 

poradního sboru pro sbírkotvornou činnost a Rozhodnutí ředitele ve věci nabytí 

předmětů do sbírky Městského muzea Krnov. 

• Početní stav muzejních sbírek: 10 063 přírůstkových čísel, tj. 30 951 kusů předmětů. 

Sbírkové předměty k vyřazení ze sbírek z důvodu poškození při povodni v září 2024–10 

ks. 

• Evidence muzejních sbírek I. a II. stupně (evidence v programu DEMUS): systematická 

evidence sbírek, I. stupeň – evidence (popsání a uložení, základní ošetření, 

katalogizace, zápis do přírůstkové knihy), celkem: 139 evidenčních záznamů.  II. stupeň 

– inventarizace (systematické zpracování sbírkových předmětů, tvorba inventárních 

karet), celkem: 174 evidenčních záznamů.  

• Elektronická evidence sbírek: Evidence muzejního fondu v muzejním programu Bach 

systems. Přiřazena fotodokumentace celkem ke 2671 přírůstkovým číslům (tj. 4259 ks). 

Přepis inventárních čísel do Bach systém – fond Textil, Malba na skle, Prapory a stuhy, 

Sklo a porcelán, Obrazy, tisky, grafika. 

• Evidence v CES MKČR: pravidelná hlášení o přírůstcích, úbytcích, změn přírůstkových 

čísel na inventární a provedené evidenci na MK se žádostí o provedení změn v CES. 

• Fotodokumentace: v rámci inventury Malba na skle – 62 ks, skenování mincí 139 ks. 

Fotodokumentace nových přírůstků – 211 ks, dále průběžná fotodokumentace 

sbírkových předmětů během celého roku. 

• Inventarizace řádná: inventarizace v roce 2024 byla realizována v souladu s § 12 

zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a § 3 vyhlášky MKČR č. 

275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb. Uskutečnila se v termínu 21. 3. 

2024–18. 12. 2024. Celkem bylo zinventarizováno a odsouhlaseno 67 přírůstkových 

čísel, 67 inventárních čísel, 67 kusů, viz. Inventarizační protokol z inventury sbírkového 



 
 

43 
 

fondu rok 2024. Z důvodu postižení města Krnov povodní v září 2024, a následnému 

odstraňování jejich následků, nebylo možné provést inventarizaci v plném rozsahu, dle 

původního plánu. 

• Pohyb sbírek: zápůjčky a výpůjčky – počet výpůjček jinému subjektu: 41 ks (7 smluv), 

počet výpůjček od jiného subjektu: 78 ks (4 smlouvy). Viz smlouvy o výpůjčce 

sbírkových předmětů 2024. 

• Externí restaurování a konzervování: zrestaurováno 15 kusů sbírkových předmětů. Viz 

smlouva o dílo 2024.  Proveden dezinsekční zásah v depozitářích na nám. Míru 14, a v 

prostorách Flemmichovy vily a depozitáři, Hlubčická 20. 

• Depozitární režimy: označování sbírek evidenčními čísly a jejich ukládání, vydávání 

sbírek na výstavy a do expozic vlastních i cizích a jejich zpětné uložení, aktualizace 

lokačních seznamů, kontroly stavu sbírek, vytipovávání ohrožených předmětů a jejich 

předávání k následnému ošetření, pravidelné sledování a vedení evidence teploty a 

vlhkosti, úklid depozitářů apod.  

Hospodářská budova v areálu Flemmichovy vily byla změněna na depozitář – 

Flemmichova vila. Na začátku roku z důvodu poškození vodovodního potrubí v 2NP, 

byla vytopena jedna místnost v 1NP – byla nutná oprava vestavěných skříní, 

elektroinstalace a podlahové krytiny. V místnostech v 2NP jsou nové podlahové krytiny 

a jsou opatřeny regálovým systémem pro uložení sbírkových předmětů. Během roku 

zde byl uložen fond Archeologie, část fondu Textil a část fondu Knihy, fond Malba na 

skle a archív MIKS Krnov. Povoděn v září částečně zaplavila přízemí budovy a z toho 

důvodu byl část fondu nábytek přesunut do depozitáře v Prioru a bylo rozhodnuto po 

ukončení opravy postižených místností je nadále využívat jen jako sklady mobiliáře. 

Depozitář v budově bývalého obchodního domu Prior – průběžná kontrola umístění 

sbírkových předmětů, kontrola teploty a vlhkosti. V roce 2023 zde byly umístěny 

zrestaurované dezénové knihy a vzorníky po požáru v Dezinatuře, včetně pomocného 

materiálu. Povodeň zasáhla i tyto prostory, bylo nutná selekce a vyřazení poškozených 

vzorníků a dezénových knih, rovněž byly vyřazeny se sbírek i poškozené sbírkové 

předměty, viz Inventarizační protokol z inventury sbírkového fondu rok 2024. 



 
 

44 
 

• Péče o nemovitou kulturní památku – Flemmichova vila, Hlubčická 20, Krnov, zajištění 

provozu a využití, dohled nad technickým stavem objektu, zajištění základní údržby 

objektu ve spolupráci s úsekem údržby MIKS Krnov a s Městským úřadem Krnov, 

koordinace personálního zajištění provozu muzea. V roce 2024 se díky finančnímu daru 

Marie Jandové uskutečnila výroba replik dvou vitrážových oken v hale vily. Autorkou 

replik je Iveta Strnadová. V lednu se uskutečnila výmalba výstavních prostor v 1NP. 

Bohužel díky povodni v letošním roce došlo k poškození všech budov v areálu, tj. vily       

i obou hospodářských budov, dále je zcela zdecimován travní porost zahrady, proto 

bude v roce 2025 prioritním úkolem oprava zmíněných budov a revitalizace areálu. 

 

7.4.3 Muzejní knihovna  

Systematický nákup odborné muzejní literatury, umělecko-historické literatury a literatury 

zabývající se regionální historií, vedení evidence muzejní knihovny elektronickou formou, 

zpracování a katalogizace nezpracované části knihovny pro badatelské účely. Spolupráce 

s Univerzitní knihovnou v Opavě, Slezským zemským muzeem v Opavě a Vlastivědným 

muzeem v Bruntále – vzájemná výměna vydaných publikací. 

Počet celkem 4059 ks, z toho v roce 2024 88 ks nových přírůstků, zápůjčky 57 ks (pracovníci 

MMK). Knihovna byla zapsána MK ČR do sítě veřejných knihoven pod číslem 6669/2022. 

Poskytuje veřejné knihovnické a informační služby podle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách 

a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon, 

KZ). 

Při dohledávání chybějících knih z muzejní knihovny (v rámci nápravných opatření z inventury 

v roce 2022) bylo zjištěno, že většina chybějících knih se v knihovně nachází v duplicitních 

záznamech (tj. byly do seznamu knihovny zapsány dvakrát), rovněž bylo zjištěno, že v seznamu 

se nacházejí totožné knihy zapsány i několikrát, tato chyba je odstraňovaná průběžným 

vyřazením duplicitních knih, je však nutná detailní kontrola, při níž bude porovnán seznam 

knihovny s fyzickým stavem. 



 
 

45 
 

Dále byla odhalena nesystematičnost zápisu, především periodických výtisků (sborníky, 

kroniky apod.), které muzeum pravidelně odebírá. Je nutné provést scelení periodických řad 

sborníků. Opravné kroky pokračovaly i v roce 2024. 

7.4.4 Odborná činnost 

Příprava textů, přednášek, odborných výkladů: viz níže bod č. 3. Prezentační činnost – 

odborné připravované texty a bod. č. 4 Realizace přednášek 

• Posudky, odborné praxe atd.:  

• V termínu 11. 3. – 8. 4. Eliška Hilgertová (2. ročník Slezská univerzita v Opavě), Nikol 

Krišková (3. ročník Slezská univerzita v Opavě) 

 

• Spolupráce s MěÚ – propagační text o pamětihodnostech Krnova se zdůrazněním 

nevelkého počtu nejzásadnějších památek a důvodů, proč jsou právě ony zajímavé 

• Spolupráce s MěÚ Krnov a SOkA Bruntál se sídlem v Krnově na přípravě akce Dny 

architektury v Krnově (společná jednání s jednotlivými zástupci, spolupodílení se na 

tvorbě textů) 

• Spolupodílení se na přípravě a realizaci veřejné debaty odborníků na téma obnovení či 

neobnovení turnerských křížů ve štítech tělocvičny při Petrovické ulici (13. 5.), následně 

i písemný výstup na toto téma pro MěÚ 

Výzkumné a odborné úkoly, dokumentační činnost:  

Krnov v raném novověku: dlouhodobý výzkumný záměr zaměřený na dějiny města Krnova cca 

od roku 1523 do roku 1742, popř. 1780. Pozornost je a bude věnována nejen politickým, ale 

také hospodářským, sociálním, správním aj. otázkám vývoje Krnova v tomto úseku dějin. Po 

dílčím zveřejnění části výzkumů v publikaci Krnov – historie, archeologie se potvrdila potřeba 

hlubších a řady dílčích výzkumů, jejichž výsledky by však mohly být publikovatelné zvlášť, a to 

snad nikoliv pouze v podobě odborných článků v odborných časopisech. 

 Historický místopis Krnova: Práce zahájeny v roce 2015, v roce 2021 a 2022 výrazně utlumeny 

a vykonávány prakticky jen ve volném čase. Od roku 2015 probíhaly rešerše. Základem se stal 

šestý svazek pozůstalosti o rozsahu třiceti svazků obsahujících originální prameny, rešerše a 



 
 

46 
 

opisy originálních pramenů (v některých případech již nezvěstných) vytvořené v letech 1860–

1880 krnovským lékárníkem, komunálním politikem a amatérských historikem Johanem 

Nepomukem Florianem Spatzierem. V zmíněném šestém svazku přinesl Spatzier soupis všech 

251 privátních měšťanských domů v Krnově, z nichž drtivá většina v současnosti neexistuje,     

a jejich majitelů od počátku 18. století do počátku 19., v některých případech do poloviny 17. 

století. Celý tento svazek byl přepsán do elektronické podoby, všech 2 058 Spatzierem 

dohledaných a přiřazených záznamů bylo dohledáno v dochovaných písemných pramenech    

a ocitováno dle moderních citačních norem. V rámci toho mimo jiné opraveno 34 omylů, 

kterých se Spatzier dopustil. Byl vytvořen jmenný rejstřík, neboť v pramenech 18. století               

a starších patří jména majitelů k základním orientačním bodům a domy byly značeny dle jmen 

majitelů. Průběžně je tvořen katalogový systém označení domů. K domům byly přiřazeny 

údaje z adresáře města Krnova z roku 1909, jež umožnil propojit nejstarší značení domů 

proskripčními čísly s novějším systémem značení čísly orientačními. Spatzierem provedený 

soupis byl konfrontován s údaji z karolínského katastru, jak z I. rektifikace z let 1723-25, tak ze 

superrevize měst prováděné v případě Krnova roku 1746. Jednak tím byly odhaleny další, byť 

nečetné, omyly, zejména však byly k jednotlivým domům přiřazeny první přesné popisy domů 

(počty a jakost místností, stavební stav, materiálové provedení, případné další hospodářské 

budovy). 

Společnost měst Krnovského knížectví v éře baroka (1651-1780): Výzkum zahájený v rámci 

postgraduálního distančního studia na Slezské univerzitě v Opavě. Práce si bude všímat 

společnosti měst Krnovského knížectví v éře baroka a v uvedeném časovém období. Výzkumu 

budou podrobena všechna města knížectví: Krnov, Hlubčice, Bavorov, Horní Benešov a Sudice, 

přičemž zkoumána budou i poté, co bylo roku 1742 knížectví rozděleno na pruskou                           

a rakouskou část. Na základě písemných pramenů budou sledovány takové aspekty, jako 

velikost měst, společnost a její struktura, domácnost a rodinné poměry, sociální vazby                            

a strategie. Pokusíme se zjistit, zda rozdělení knížectví ovlivňovalo každodennost obyvatel 

zmíněných měst, jaké bylo postavení měst v rámci knížectví, zda Krnov po stránce politické, 

ekonomické, správní, sociologické a kulturní byl na úrovni centra země. Zahájena heuristika. 

Žena v obchodu s městskými nemovitostmi v Krnově v předbělohorském období  



 
 

47 
 

(1541-1620): Dílčí výzkum prováděný k výše uvedené práci. Bádání se zaměří na pozici žen 

v krnovské měšťanské společnosti a jejich vystupování ve veřejném, pokud to prameny dovolí, 

i v soukromém životě. Sledováno bude, zda se ženy vyskytují v pozicích prodávajících či 

kupujících nemovitý majetek, zda vystupovaly samostatně, či prostřednictvím zástupce – kdo 

jím případně byl a v jaké roli, zda se vyskytovaly samostatně hospodařící měšťanky. Výzkum si 

bude všímat kupříkladu také testamentů. V roce 2024 probíhala heuristika, započat písemný 

výstup studie ve formě úvodu a kritického zhodnocení dosavadní literatury a pramenů 

k tématu. 

Pracoviště fotodokumentace a digitalizace:  

Kompletní digitalizace náhledů negativů ze souboru Erika Kratochvíla – přírůstkové číslo: 

1/2020, celkem 5311 snímků. Negativy uloženy v pergamenech, očíslovány novými 

inventárními čísly. Celkem 5 šanonů. 

Digitalizace náhledů negativů Františka Pavlíčka (Dar pana Bohuslava Křivky) - přírůstkové 

číslo: nemá, celkem 358 snímků. Negativy uloženy v pergamenech, očíslovány novými 

inventárními čísly. 

Digitalizace fotografií a dokumentů z nálezu na půdě bývalého hostince v Linhartovech 

Získání darů do muzejního depozitáře 

- Pan Stanislav Kvapil – soubor negativů s tématikou motosport (cca 1000 

snímků) – rozpracováno 

- Paní Dočkalová Eva – soubor fotografií s tématikou motosport, strojopis – 

vzpomínky pana Milana Dočkala na motosport v Krnově – rozpracováno 

- Příprava podkladů pro foto seriály na muzejním facebooku – 10 příspěvků 

- Příprava podkladů pro výstav Gustav Aulehla 

- Příprava podkladů pro knihu Minulost Krnova a Prudniku v barvách 

- Příprava podkladů pro akci Dny architektury 

- Průběžné ukládání digitalizovaných fotografií a dokumentů na server 

fotoArchiv (F:) 

- Archív MIKS – roztřídění materiálu po povodni – rozpracováno 

 



 
 

48 
 

Archeologické pracoviště: 

V roce 2024 externí odborný pracovník Mgr. Jiří Šiffner zahájil zpracování pozůstalosti Mgr. 

Svatopluka Břízy. Nezapsané nálezy byly vytřízeny, odborně posouzeny a lokalizovány, byla 

pořízena dokumentace jako podklad pro zapsání do sbírek, které se uskuteční v roce 2025. 

Jelikož Městské muzeum Krnov nedisponuje odborným pracovníkem věnujícím se 

zpracovávání archeologických nálezů, bude spolupráce s Mgr. Jiřím Šiffnerem pokračovat             

také v následujícím roce.  

 
 

7.4.5 Prezentační činnost 

 

Publikační činnost 

• Prezentace aktivit muzea ve Věstníku AMG 

• Informační články o aktivitách muzea a probíhajících výstavách pro tisk (Krnovské listy, 

Deník, Mladá fronta, Věstník AMG, Kudy z nudy). 

• prezentace muzea v tisku a médiích (televizní a rozhlasové relace, novinový tisk, 

propagace, prezentace v elektronické podobě – webové stránky muzea a MIKS Krnov, 

Facebook, e-mail, TIC, Města Krnov) 

• tvorba tištěných propagačních materiálů 

• Výročí významných krnovských osobností a událostí – 16 příspěvků (zveřejnění na FB, 

web + tištěná podoba ve výstavních prostorách muzea 

• Fotografické seriály věnující se historii města, uveřejněno na Fb muzea – 6 příspěvků. 

Výstavní činnost 

• Příprava expozic: nových, úprava a doplnění stávajících z vlastních sbírkových fondů      

a zápůjček jiných muzejních institucí (přehled viz. níže), obsahově scénáristická                   

a organizační příprava 

• Expozice zámecké galerie na zámku v Linhartovech (realizace březen 2018) - kontrola 

stávající expozice, průběžné monitorování teploty a vlhkosti, jednání se správcem 

zámku týkající se plánované obměny expozice, úprava textů a popisků 

• Příprava a realizace výstavy v radniční věži v Krnově 



 
 

49 
 

• Příprava výstav – obsahově scénáristická a organizační příprava výstav výtvarného 

umění, tematických výstav a muzejních výstav – vlastních i zapůjčených, příprava 

odborných textů, textových průvodců a pracovních listů, přehled výstav (viz bod 3.2 

Výstavní činnost) 

Příprava a realizace akcí: 

Mezinárodní Den památek - 18.4. - volný vstup do prostor Flemmichovy vily (80 osob) 

Mezinárodní Den muzeí – 18. 5. – volný vstup do prostor Flemmichovy vily. V rámci Dne muzeí 

připravili pracovníci muzea 17. 5. pro ZŠ program Den v muzeu, komentované prohlídky 

historickou budovou a aktuálními výstavami. Celkem navštívilo muzeu (71 osob) 

Veřejná debata o obnovení turnerských křížů na budově Sokolovny v Krnově   – 13. 5. (35 osob) 

Prezentace kolektivní monografie Krnovsko – 20. 5. (24 osob) 

Sladké pokušení – zahrada FV, 9. 6. (300 osob) 

Výstavy současného výtvarného umění 

Do 31. 1. Knoflíková válka – ZUŠ Krnov 

6. 4. – 26. 5. My čtyři – výstava českých a polských výtvarníků 

1. 6. – 25. 8. Gustav Aulehla 

30. 11. – 12. 1. 2025 Pochop Pop Art – ZUŠ Krnov Drahoslava Malovaného 

 

Muzejní a tematické výstavy 

Do 31.3. expozice Historie města Krnova „770 let“ 

6.1. – 31.3. Poklady z půdy 

1.2. – 31.3. Dějiny udatného národa českého 

15.2. – 31.3. Ottovy Čechy 

5. 4. – 23. 6. Heliodor Píka 



 
 

50 
 

28. 6. – 1. 9. Fenomén Igráček 

28. 8. – 6. 10. Na Jeseníky! (ukončeno z důvodu povodní 11. 9.) 

6. 9. – 17. 11. „Pecunia non olet“ + výstava Tisíciletá tradice české měny (ukončeno z důvodu 

povodní 11.  9.) 

6. 9. – 24. 11. Papírový svět hraběte Sedlnického (ukončeno z důvodu povodní 11. 9.) 

23. 11. – 1. 12. Adventní věnce 

1. 12. – 31. 12. Ladovské Vánoce 

5. 12. – 31. 1. 2025 Šťastný život v secesi 

  

Přednášková činnost 

Určeno pro širší veřejnost, tematicky se vztahující k výsledkům výzkumné činnosti muzea v 

daném roce. 

• Krnovsko 1945-1948, odsun, osidlování, bezpečnost – Mgr. Ondřej Kolář, Ph.D.,               

5. 3. (103 osob) 

• Krnovsko 1945-1948, odsun, osidlování, bezpečnost – Mgr. Ondřej Kolář, Ph.D.,             

26. 3. (93 osob) 

• Krnovské měšťanské domácnosti v 16.–18. století – Mgr. Alexandr Michl-Bernard,        

26. 4. (32 osob) 

• Pomluvy, dluhy, opilství aneb z prohřešků krnovských měšťanů v době raného 

novověku - Mgr. Alexandr Michl-Bernard, 16. 5. (42 osob) 

• Heliodor Píka, voják a člověk – Mgr. Jana Horáková, 18. 6. (48 osob) 

 

Komentované prohlídky 

Realizovány pracovníky muzea pro ZŠ, SŠ a skupiny (turisté, senioři apod.), prohlídky zahrnují 

výklad o historii Flemmichovy vily a komentovanou prohlídku aktuálními výstavami. 

• Středověké nástěnné malby v Krnově a Krnově-Kostelci – doc. PhDr. Daniela Rywiková, 

Ph.D., 18. 1. KS (34 osob) 



 
 

51 
 

• Komentovaná prohlídka výstavou Poklad z půdy – 21. 3., 17. 5., (42 osob) 

• Komentovaná prohlídka výstavou Dějiny udatného národa českého – 21 prohlídek, 

(453 osob) 

• Komentovaná prohlídka výstavou Ladovské Vánoce – 11. 12., (15 osob) 

Další doprovodná činnost 

• prohlubování spolupráce se Slezským zemským muzeem v Opavě, Vlastivědným 

moravským muzeem v Šumperku, Vlastivědným muzeem v Bruntále, Muzeum Ziemi 

Prudnickiej v Prudniku, POK Prudnik, Starostwo Powiatowe w Prudniku, Muzeem 

slezského venkova v Holasovicích, Obecním úřadem Slezské Rudoltice, Městským 

úřadem v Městě Albrechticích, Městským muzeem v Hlubčicích a Obecním úřadem 

v Úvalně, Městský muzeum Rýmařov, SOkA Bruntál, NPÚ Ostrava. 

• spolupráce na akcích pořádaných MIKS Krnov a Městem Krnov 

• rozvíjení spolupráce se ZŠ a SŠ v rámci programu „Muzeum školám“ 

• rozšiřování podvědomí o existenci a činnosti muzea 

• nákupy a doplnění výstavního vybavení, skel a drobného výstavnického materiálu 

(vázáno na výši rozpočtu střediska MMK) 

• pronájem výstavních prostor a učebny, pronájem zahrady za účelem konání svatebních 

obřadů a soukromých akcí. V roce 2024 se neuskutečnil žádný svatební obřad 

Aktivity Městského muzea 2024 

  počet akcí: návštěvnost: 

výstavy 14 6223 

komentované prohlídky 25 547 

jednodenní akce 5 510 

výzkumné úkoly 4 0 

přednášky 5 318 

svatby 0 0 

Badatelé a studenti 50 0 

Publikační činnost 6   

Celkem 109 7598 



 
 

52 
 

7.5 STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 

SEV v roce 2024 zorganizovalo 54 akcí s celkovou návštěvností 2 040 osob. Činnost střediska 

ekologické výchovy, které je zaměřeno na práci se školami a studenty výrazně ovlivnily zářijové 

povodně – nebyly bohužel zrealizovány plánované podzimní aktivity v plném rozsahu. 

 

Srovnání návštěvnosti za posledních 5 let 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Návštěvnost 196 2 055 2 982 3 401 2 040

Z toho programy 41 379 977 1 498 1 053

Počet akcí 9 22 60 63 54



 
 

53 
 

7.5.1 Pravidelné jednorázové aktivity 

 

Putování ke studánce 

Ve spolupráci s Městem Krnov, OKČT Krnov, SPgŠ a SZŠ Krnov, Lesní školkou Vlčí doupě, Senior 

Pointem Krnov a školním parlamentem ZŠ Dvořákův okruh byla u příležitosti Světového dne 

vody uspořádána v neděli 24. 3. 2024 tradiční jarní procházka s úkoly a soutěžemi. Akce se 

celkem zúčastnilo cca 150 dětských i dospělých návštěvníků. 

Tradiční jarmark ke Dni Země  

Návštěvníci Tradičního jarmarku 20. dubna na krnovském Hlavním náměstí se potýkali 

s nepřízní počasí. I přes celodenní dešťové přeháňky se mohli nejen seznámit s ukázkami 

tradičních řemesel, nakoupit si rukodělné výrobky, bylinky, nebo občerstvení, ale byla pro ně 

znovu nachystána edukativní show Výzkumného energetického centra VŠ báňské – Technické 

univerzity Ostrava SMOKEMAN, kdy se pomocí naučných panelů, praktických ukázek  

i zajímavých pokusů dozvěděli, jak správně topit. Svá stanoviště představila i krnovská školská 

zařízení (SŠP Krnov, SPgŠ a SZŠ Krnov), s veřejností komunikovali úředníci i odborníci  

o životním prostředí. Program vhodně doplnily i vzdělávací aktivity krnovských včelařů  

a zátorského spolku Bumblebees Čmeláci.  

Akce se v průběhu dne zúčastnilo cca 950 návštěvníků. 

 

 

7.5.2 Průběžné aktivity 

 

EVVO pro školská zařízení 

V roce 2024 se podařilo zrealizovat 49 ekoprogramů pro školská zařízení ve spádové oblasti 

s celkovou účastí 997 žáků, 87 pedagogů a 56 rodičů (u odpoledních aktivit pro MŠ). Programy 

zaměřené na přírodní okolí a jednotlivé biotopy byly zrealizovány v terénu (Kabátův kopec, 

Chářovský park, Cvilín, Ježník, Staré hliniště, Hájnické rybníky, zahrady MŠ), programy pro MŠ 

s rodiči byly kombinované (venkovní aktivity + zpracování přírodních materiálů). Nedílnou 

součástí nabídky SEV je i tvoření z netradičních materiálů a rukodělné aktivity (keramika, práce 

se včelím voskem, výroba mýdla, práce s ovčí vlnou atp.). Byly uspořádány rovněž dvě 



 
 

54 
 

vzdělávací aktivity pro školy v přírodě (Malá Morávka a hotel Zlatá Opavice v Holčovicích) a 

pro ZŠ Úvalno dopolední soubor aktivit ke Dni stromů.  

Ekoporadenství 

Činnost SEV rozšiřuje provoz telefonické informační linky (tzv. Zelený telefon). Celkem bylo 

zodpovězeno 14 specializovaných ekodotazů z oblasti ochrany přírody, odpadového 

hospodářství a úspor energie.   

Tuto problematiku zde konzultuje i regionální tisk.   

 

 

Provoz sběrného místa pro handicapované živočichy 

Ve spolupráci s Městem Krnov je provozováno Záchytné místo první pomoci handicapovaným 

živočichům a zajištění jejich dalšího ošetření a umístění ve specializovaném zařízení (Záchranná stanice 

Bartošovice na Moravě). V roce 2024 bylo realizováno celkem 23 výjezdů k handicapovaným 

živočichům. Také v tomto roce byli nejčastěji zastoupenými handicapy ptáci: holub skalní (4 ks.), 

hrdlička zahradní (3 ks.), poštolka obecná (3 ks.), rorýs obecný (2 ks.), andulka vlnkovaná (2 ks.), kos 

černý, vrabec domácí, čáp bílý, kalous ušatý, rehek domácí, káně lesní, morčák velký. Dále byl odchycen 

jeden netopýr rezavý a k majiteli se vrátila i zaběhnutá želva zelenavá. 



 
 

55 
 

 

Koordinace managementu PP Staré hliniště Krnov 

Ve spolupráci se ZO ČSOP 67/09 SEKOS – Jeseníky Krnov a orgány ochrany přírody.  

 

7.5.3 Ostatní 

MIKS – Středisko ekologické výchovy spolupracovalo s dalšími subjekty (Stanice mladých 

přírodovědců Bruntál, NNO…) v rámci konzultační a metodické pomoci. 

V rámci aktivit ostatních středisek MIKS Krnov pomáhal pracovník SEV zajistit i další akce dle 

požadavků vedení MIKS Krnov: 

• Moderování akcí (Masopust, Dámská jízda, debata o rekonstrukci sokolovny, Family 

day firmy Macco Bruntál, KHS, Adventní trhy…) 



 
 

56 
 

• Pomoc při realizaci jednotlivých Posezení u písničky 

• Spolupráce s pracovníky kina při realizaci akcí BABYJÁÁK 

• Zajištění prohlídek kina Mír 70 Krnov účastníky příměstského tábora a pro účastníky 

setkání bývalých studentů SPgŠ 

 

 

SEV Krnov poskytuje konzultace školským zařízením Krnova při realizaci EVVO. 

Pracovník SEV Krnov spolupracuje s Muzeem v Bruntále jako člen sbírkotvorné komise 

a poskytuje i konzultační služby orgánům místních samospráv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

57 
 

8 POVODEŇ: ZÁŘÍ 2024 

Činnost organizace MIKS Krnov výrazně postihly zářijové záplavy. Povodní byly zasaženy 

všechny budovy ve správě organizace. Některá střediska (kino Mír 70 a Flemmichovu vilu) se 

podařilo zprovoznit a otevřít veřejnosti ještě na podzim 2024. Koncertní síň je, vzhledem 

k nefunkčnímu topení v lodi budovy, otevřena pouze v nouzovém režimu. Z důvodů 

nefunkčních technologií (scénické osvětlení, tahy, elektroinstalace apod.) je dlouhodobě 

uzavřeno Městské divadlo Krnov. Tato budova byla, vzhledem k umístění podstatných 

technologií v suterénu, nejvíce postiženou budovou ve správě MIKS Krnov. 

 

Bezprostředně před povodní byl sestaven úzkým vedením MIKS Krnov krizový plán záchrany 

majetku a vybavení organizace. Všichni zaměstnanci ve velmi krátkém čase přispěli k eliminaci 

možných škod. Významnou pomocí při záchraně vybavení bylo zapojení studentů krnovského 

gymnázia pod vedením p. ředitele Indráka, který zprostředkoval jejich pomoc. Bez nich 

bychom záchranu vybavení Koncertní síně sv. Ducha a Městského divadla v tak rychlém čase 

nestihli.  

Následně po povodni vznikl úzký koordinační tým z pracovníků MIKS Krnov, který vytvořil 

časový harmonogram odklízecích prací tak, aby došlo k co nejrychlejšímu a efektivnímu 

odstranění následků po povodni. MIKS Krnov má ve správě rozhlehlé objekty a ty byly po 

povodni zasaženy nejen v suterénech, ale také v přízemí budov (tj. vestibuly, sklady, hlediště, 

šatny, loď koncertní síně…). Na odklízecích pracích se významnou měrou podíleli, jak samotní 

zaměstnanci, dohodáři, tak dobrovolníci ze sousedící ZUŠ Krnov, rodinní příslušníci nebo 

studenti, vojáci a hasiči, kteří přijeli na pomoc z ostatních regionů. Všichni zaměstnanci MIKS 

Krnov dokázali svým odhodláním a vytrvalostí odstranit vzniklé škody a eliminovat možnost 

dalšího znehodnocování majetku. Vzhledem k plošnému zasažení Krnova, byla většina těchto 

zaměstnanců postižena záplavami i ve svém obydlí, a přes to na prvním místě pomáhali 

odstranit škody vzniklé na budovách MIKS Krnov.  

 

 

 

 



 
 

58 
 

Povodně 2024 v číslech: 

- počet zasažených budov: 5 

- počet znehodnocených pozemků: 5 

- odhad škod na budovách: více než 25 000 000 Kč 

- celkové škody na vybavení: 7 000 000 Kč 

 

 

 


